
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Nomina componenti organismi e commissioni aziendali

Contenuto Nomina commissioni esaminatrici per lo svolgimento di n. 2 selezioni
per  il  conferimento  di  n.  2  turni  da   38  e  25  ore  settimanali
rispettivamente  nella  branca  di  NEUROLOGIA  e  MEDICINA
NUCLEARE con particolari  capacità da svolgersi presso l’  ambito di
Empoli e Prato.

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   

IL  DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Ricordato  che la convenzione nazionale per i medici specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) è regolata dall’ACN del 04.04.2024;

Premesso: 
-  che  con  delibere del  Direttore  Generale   nn.  1050  e  1271/2024 è  stata  autorizzata l’attivazione,
rispettivamente, di n. 2 incarichi nella branca di NEUROLOGIA e MEDICINA NUCLEARE per n. 38 e
25 ore settimanali  ciascuno da svolgersi  presso l’ambito di  Empoli  e Prato  ai sensi  dell’ art.  21 ACN
vigente entrambi previa selezione per verifica di specifiche capacità professionali ;

- che le capacità richieste riguardano :

A) NEUROLOGIA PER N.38 ORE SETT.LI - “Esperienza nella gestoine delle patologie cronico degenerative e
infiammatorie del SNC – Capacità di esecuzione di esami elettromiografici – Esperienza nella gestione di malattie rare –
Capacità di esecuzione di esami neurosonologici (Ecocolordoppler tronchi sovraortici e Doppler transcranico)”  da svolgersi
presso l’ambito di Empoli;

B) MEDICINA NUCLEARE PER N. 25 ORE SETT.LI  -  “Capacità in elaborazione ed analisi dei dati
PET, esperienza gestione di pazienti candidati a terapia radiometabolica” da svolgersi presso l’ambito di Prato;

-   che  gli  incarichi  sono  stati  affissi  all’Albo  del  Comitato  Zonale  per  gli  specialisti  ambulatoriali
dell’Azienda Usl Toscana Centro dal 01/12/2024 al 15/12/2024;

-   che le selezioni di cui trattasi  rientrano nella disciplina prevista dall’ACN del 04.04.2024 ai sensi del
comma  4 dell’art.21 -  che  prevede  la  composizione  della  relativa  Commissione  esaminatrice  come di
seguito indicato: 

- n. 3 membri tra specialisti della medesima branca/area professionale designati dal Comitato zonale, che
definisce altresì le procedure ed individua il componente con funzioni di Presidente.

Visto che :
- con  email  del  13/01/2025   il Comitato  Zonale  per  gli  Specialisti  Ambulatoriali  di  Firenze  ha
individuato i seguenti nominativi:
-    per l’incarico di    NEUROLOGIA   per    “ Esperienza nella  gestoine  delle  patologie  cronico  degenerative  e

infiammatorie del SNC – Capacità di esecuzione di esami elettromiografici – Esperienza nella gestione di malattie
rare – Capacità di esecuzione di esami neurosonologici (Ecocolordoppler tronchi sovraortici e Doppler transcranico)”    di  
n.   38   ore settimanali   – ambito Empoli  :   



                                                                   
- dr. Guidi Leonello
- dr. ssa Bartolozzi Maria Letizia (sostituto)
- dr. Ferrone Salvatore
- dr. Caimano Danilo
- Sostituto : dr.ssa Dallagiacoma Stefania

- p  er l’incarico di   MEDICINA NUCLEARE     per      “ Capacità in elaborazione ed analisi dei dati PET, esperienza

gestione di pazienti candidati a terapia radiometabolica” di    n.   25   ore settimanali   – ambito Prato:  
- dr. Sestini Stelvio
- dr.ssa Coppola Angela (sostituto)
- dr. ssa Pierazzoli Lucia
- dr. ssa Magherini Marta
- Sostituto : dr.ssa Dona Manjola

Ritenuto necessario procedere alla nomina delle Commissioni in oggetto, nelle quali il ruolo di presidente
verrà  ricoperto  da  uno  dei  tre  componenti,  mentre  il  segretario  deve  essere  un  funzionario  ASL
appartenente al ruolo amministrativo; 

Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia  nel proporre il presente
atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza con le finalità istituzionali
di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento,  Dr.
Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Vista  la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore Staff  Direzione Amministrativa che ne attesta la
coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente: 

1)  Di procedere,  ai  sensi  della  disciplina  prevista  dall’ ACN  del 04.04.2024 comma  4 dell’art.  21,  alla
nomina dei componenti delle n. 2 Commissioni esaminatrici per l’accertamento del possesso di particolari
capacità  professionali  per  il  conferimento  di  incarichi  di  cui  in  premessa  a  tempo indeterminato nel
seguente modo: 

- Commissione A) per conferimento incarico nella branca di NEUROLOGIA per n. 38 ore settimanali
con le specifiche capacità  in “Esperienza nella gestione delle patologie cronico degenerative infiammatorie del SNC – Capacità di 
esecuzione di esami elettromiografici – Esperienza nella gestione di malattie rare – Capacità di esecuzione di esami neurosonologici 
(Ecocolordoppler tronci sovraortici e Doppler transcranico)” da svolgersi presso l’ambito di Empoli:

-   dr. Guidi Leonello – Direttore Soc Neurologia Empoli



                                                                   
-   dr. ssa Bartolozzi Maria Letizia (sostituto) – Dirigente medico in Neurologia.      
-   dr. Ferrone Salvatore – Designato dai rappresentanti degli specialisti nel Comitato Zonale
-   dr. Caimano Danilo - Designato dai rappresentanti degli specialisti nel Comitato Zonale
-   dr.ssa Dallagiacoma Stefania (sostituto) - Designati dai rappresentanti degli specialisti nel Com. Zonale
-   Sig.ra Immacolata Bosco -  Collaboratore Amministrativo professionale senior – Segretario -. 

-    Commissione B)     per  conferimento  nella  branca  di  MEDICINA NUCLEARE con le  specifiche
capacità  in  “Capacità  in  elaborazione  ed  analisi  dei  dati  PET,  esperienza  gestione  di  pazienti  candidati  a  terapia
radiometabolica” per n. 25 ore settimanali da svolgersi presso l’ambito di Prato;

-   dr. Sestini Stelvio – Direttore Soc Medicina Nucleare 
-   dr. ssa Coppola Angela (sostituto) – Dirigente medico in Medicina Nucleare   
-   dr. ssa Pierazzoli Lucia – Designato dai rappresentanti degli specialisti nel Comitato Zonale
-   dr. ssa Magherini Marta - Designato dai rappresentanti degli specialisti nel Comitato Zonale
-   dr. ssa Dona Manjola (sostituto) - Designati dai rappresentanti degli specialisti nel Com. Zonale
-   Sig.ra Immacolata Bosco -  Collaboratore Amministrativo professionale senior – Segretario -. 

2) Di stabilire  che la presidenza delle  Commissioni  verrà assunta da uno dei  tre componenti  e  che il
Segretario è un funzionario amministrativo dell’Azienda.

3) Di dare atto che dall’adozione del presente atto non deriverà alcun onere economico a carico della
Azienda USL Toscana Centro

4) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

5) Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’art. 42 comma 2, della LRT 40/2005 e
ss.mm.ii;
                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE

                      (Ing. Valerio Mari)
                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini) 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	- che con delibere del Direttore Generale nn. 1050 e 1271/2024 è stata autorizzata l’attivazione, rispettivamente, di n. 2 incarichi nella branca di NEUROLOGIA e MEDICINA NUCLEARE per n. 38 e 25 ore settimanali ciascuno da svolgersi presso l’ambito di Empoli e Prato ai sensi dell’ art. 21 ACN vigente entrambi previa selezione per verifica di specifiche capacità professionali ;
	- che le capacità richieste riguardano :
	A) NEUROLOGIA PER N.38 ORE SETT.LI - “Esperienza nella gestoine delle patologie cronico degenerative e infiammatorie del SNC – Capacità di esecuzione di esami elettromiografici – Esperienza nella gestione di malattie rare – Capacità di esecuzione di esami neurosonologici (Ecocolordoppler tronchi sovraortici e Doppler transcranico)” da svolgersi presso l’ambito di Empoli;
	- che gli incarichi sono stati affissi all’Albo del Comitato Zonale per gli specialisti ambulatoriali dell’Azienda Usl Toscana Centro dal 01/12/2024 al 15/12/2024;
	- che le selezioni di cui trattasi rientrano nella disciplina prevista dall’ACN del 04.04.2024 ai sensi del comma 4 dell’art.21 - che prevede la composizione della relativa Commissione esaminatrice come di seguito indicato:
	Visto che :
	con email del 13/01/2025 il Comitato Zonale per gli Specialisti Ambulatoriali di Firenze ha individuato i seguenti nominativi:
	per l’incarico di NEUROLOGIA per “ Esperienza nella gestoine delle patologie cronico degenerative e infiammatorie del SNC – Capacità di esecuzione di esami elettromiografici – Esperienza nella gestione di malattie rare – Capacità di esecuzione di esami neurosonologici (Ecocolordoppler tronchi sovraortici e Doppler transcranico)” di n. 38 ore settimanali – ambito Empoli:
	dr. Guidi Leonello
	dr. ssa Bartolozzi Maria Letizia (sostituto)
	dr. Ferrone Salvatore
	dr. Caimano Danilo
	Sostituto : dr.ssa Dallagiacoma Stefania
	per l’incarico di MEDICINA NUCLEARE per “ Capacità in elaborazione ed analisi dei dati PET, esperienza gestione di pazienti candidati a terapia radiometabolica” di n. 25 ore settimanali – ambito Prato:
	dr. Sestini Stelvio
	dr.ssa Coppola Angela (sostituto)
	dr. ssa Pierazzoli Lucia
	dr. ssa Magherini Marta
	Sostituto : dr.ssa Dona Manjola
	Ritenuto necessario procedere alla nomina delle Commissioni in oggetto, nelle quali il ruolo di presidente verrà ricoperto da uno dei tre componenti, mentre il segretario deve essere un funzionario ASL appartenente al ruolo amministrativo;
	1) Di procedere, ai sensi della disciplina prevista dall’ ACN del 04.04.2024 comma 4 dell’art. 21, alla nomina dei componenti delle n. 2 Commissioni esaminatrici per l’accertamento del possesso di particolari capacità professionali per il conferimento di incarichi di cui in premessa a tempo indeterminato nel seguente modo:
	- Sig.ra Immacolata Bosco - Collaboratore Amministrativo professionale senior – Segretario -.
	- Sig.ra Immacolata Bosco - Collaboratore Amministrativo professionale senior – Segretario -.

